
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 
Управление образования Верх - Исетского района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 532 

620131, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крауля 82-6 
телефон (343) 242-63-62, 242-63-43, e-mail: dou532@vandex.rti 

П Р И К А З 

от 28.05.2018г. № 9 2 - о 

Об утверждении Перечня мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления 
услуг на объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся в 

государственной собственности Свердловской области, 
который невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его 

реконструкции или капитального ремонта 

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 05.05.2017г. 
№ 481-ПП «Об утверждении порядка согласования мер для обеспечения доступа 
инвалидов к месту предоставления услуг на объекте социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, находящемся в государственной собственности 
Свердловской области, который невозможно полностью приспособить с учетом 
потребностей инвалидов до его реконструкции или капитального ремонта», МОПОСО от 
21.03.18г., № 02-01-81/2131 «Об исполнении постановления Правительства Свердловской 
области от 05.07.2017г. № 481-ПП», служебной записки Департамента образования от 
05.04.2018г. № 1548/51/36.01-19, 

Приказываю: 
1.Утвердить перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления 
услуг на объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся в 
государственной собственности Свердловской области, который невозможно полностью 
приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или капитального 
ремонта. 
2. Новоселовой С.А., заместителю заведующего по BMP, разместить данный перечень на 
сайте ДОУ в разделе «доступная среда» до 04.06.2018г. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

М.Ю. Кухаренко 

mailto:dou532@vandex.rti


аренко М.Ю. 
, г ^—детского сада№ 532 

приказ №92-0-., от<28.05.20 18 

Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на 
объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, находящемся в 
государственной собственности Свердловской области, который невозможно 
полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции 
или капитального ремонта 

1. Полное наименование исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области или подведомственного ему органа или организации, 
предоставляющего услуги населению (далее --орган или организация): 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский 
сад № 532 

2. Юридический адрес органа или организации, телефон, e-mail: 620131, г. 
Екатеринбург, ул. Крауля,82б ; 8(343) 242-63-62, dou532@yandex.ru 

3. Сфера деятельности органа или организации: образовательная деятельность, 
присмотр и уход 

4. Сведения об объекте социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 
(далее - объект социальной инфраструктуры): образовательное учреждение 

5. Адрес объекта социальной инфраструктуры: 620131, г. Екатеринбург, ул. 
Крауля,82б 

6. Основание для пользования объектом социальной инфраструктуры (хозяйственное 
ведение, оперативное управление): оперативное управление 

7. Реквизиты паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры 
Свердловской области (№, дата составления): № 1 от 01.09.2016. 

8. Состояние доступности объекта социальной инфраструктуры (согласно пункту 3.5. 
паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры Свердловской 
области): МБДОУ - детский сад № 532 доступен условно 

9. Категории обслуживаемого населения по возрасту (дети, взрослые 
трудоспособного возраста, пожилые; все возрастные категории): физические лица 
от 3 до 8 лет 

10. Категории обслуживаемых инвалидов (К- инвалиды, передвигающиеся на креслах-
колясках; О - инвалиды с другими нарушениями опорно-двигательного аппарата; 
С - инвалиды с нарушением зрения; Г - инвалиды с нарушением слуха; У -
инвалиды с умственными нарушениями): нет 

11. Меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг. 
В связи с необходимостью обеспечения доступности для инвалидов мест предоставления 
услуг в (Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении -
детском саду № 532, 620131, г. Екатеринбург, ул. Крауля 826) и учитывая, что до 
проведения капитального ремонта и реконструкции объекта социальной инфраструктуры, 
являющегося в настоящее время (доступен условно) для инвалидов, в соответствии со 
статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 8 Закона Свердловской области 
от 19 декабря 2016 года № 148-03 «О социальной защите инвалидов в Свердловской 
области» согласовываются следующие меры для обеспечения доступа инвалидов к месту 
предоставления услуг: 

№ Категория Наименование Наименование 
п/п обслуживаемых структурно- мероприятия по 

инвалидов, для которых функциональной зоны обеспечению 

mailto:dou532@yandex.ru


разработаны 
мероприятия (К, О, С, 
Г, У) 

объекта социальной 
инфраструктуры, не 
отвечающей 
требованиям 
доступности для данной 
категории 
обслуживаемых 
инвалидов 

доступности 
структурно-
функциональной зоны 
объекта социальной 
инфраструктуры 

1 2 3 4 
1 К, О, С,У Дверь (входная) Оборудована звуковым 

сигналом 
• 

12. Дополнительная информация: 

Согласован (наименование общественного объединения инвалидов) 

М.П. 
(наименование должности руководителя 
общественного объединения инвалидов) 

(И.О. Фамилия) 
(подпись) 

« » 20 года 


